
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* خدا را سپاس می‌گوییم که با همت و تلاش و مجاهدت دولت مردمی 
معضل مرگ و میر ناشی از بی‌تدبیری دولت قبل در مهار تورم فروکش 
کرد و آمارها دو رقمی شد ان‌شاءالله با مراعات مردم شاهد تک‌رقمی و 

به صفر رسیدن آمار کرونایی باشیم.
قاری
* از تدبیر دولت برای مهار بازار مرغ و تخم‌مرغ و فروش اینترنتی آن 
تقدیر و تشکر می‌شود. امروزه در اکثر مرغ‌فروشی‌ها فراوان مرغ کاملًا 
بدون صف مشهود است. البته تا رسیدن به حد قابل قبول تورم و گران 
زمان بیشتری لازم است ولی شایسته است مردم فقط نصف لیوان 
خالی را نبینند و از اقدامات در خور توجه دولت قدردانی کنند و از 
خرید اجناس به قدر نیاز اکتفا کنند تا بازار به آرامش برسد. متأسفانه 
برخی‌ها خیلی وله و حرص دارند به قدر چند ماه خرید و انبار می‌کنند 

که همین امر بر تورم و گرانی‌ها تأثیرگذار است.
فاطمی
* یکی از سران فتنه خواستار آشتی ملی شده است اگر فریبی در کار 
نیست و ایشان در ادعای خود صادق است چرا برای یک بار از فتنه‌ای 
که در سال 88 بوجود آوردند و خسارت سنگین به نظام و کشور وارد 

کردند اظهار برائت نکرده و خواستار توبه نشده است؟
0936---4438
* ننگ و نفرت بر کسانی که دارای شناسنامه ایرانی هستند و سر سفره 
انقلابند ولی از جنایتکارانی چون ترامپ احمق حمایت می‌کنند که 
شخصاً دستور ترور سردار دلها را صادر کرد. آیا حمایت شیطان بزرگ 
از آل سعود یهود که 7 سال است مردم مظلوم و فقیر یمن را قتل‌عام 
می‌کند را نمی‌بینید؟ آیا اعتقادی به مرگ ندارید؟! انصاف به خرج دهید 
و عمر خویش را به بطالت نگذرانید که دیر یا زود باید گذاشت و گذشت!
شکیبا
* غربی‌ها در حالی علیه حیوان‌آزاری موضع گرفته و حقوق حیوانات 
را شعار خود ساخته‌اند که در عراق، سوریه و افغانستان دست به 
جنایت‌های فجیع زده‌اند. ماهیت کثیف و واقعی دولت‌های غربی برای 

مردم ما کاملًا روشن شده است.
0912---2359

* از جناب آقای محسنی اژه‌ای که مسئولی لایق و توانمند و پیرو 
ولایت هستند و به جد به دنبال مبارزه با فقر و فساد و تبعیض هستند 

و با درایت عمل می‌کنند تقدیر و تشکر می‌کنیم.
0538---0938 و 3107---0902 و 63751---0999
* اینکه دشمنان با روی کارآمدن دولت آقای رئیسی مرتب شعار یک 
دست شدن قوای حکومتی را سر می‌دهند هدفشان این است که 
نیروهای ارزشی از جریان نفوذی و فعالیت‌های آن غافل شود. نباید 

خیالمان راحت باشد بلکه باید بیشتر هوشیار بود.
0902---3107
* چطور با تظاهرات و اعتراضات در فرانسه و کشورهای اروپایی به شدت 
برخورد می‌شود و از حقوق بشر خبری نیست ولی همین روش را کشور 
ما که ثمره هزاران شهید و ایثارگر و آزاده است با چند اراذل و اوباش 
برخورد می‌شود داد مدعیان حقوق بشری گوش فلک را کر می‌کند؟!
0921---2274

* رؤسای محترم قوای سه گانه که تلاش‌هایتان امید افزاست! هر طرح 
تحول عدالت محور مورد حمایت تمام اقشار جامعه خواهد بود. از جیغ 
بنفش عده‌ای حرامخوار که تریبون دارند نهراسید. آیا یارانه انرژی پنهان 
عدالت محور است؟ مردم در گام دوم منتظر اقدامات شجاعانه هستند.
نیک‌بین
* غربی‌ها در بخش سینما فیلم‌های زیاد هالیوودی با نگاه آخرالزمانی 
ساخته و تحت آموزش صهیونیست‌ها به دنبال ایجاد انحراف در عقاید 
مسلمانان بویژه شیعیان جهان از این طریق هستند. عرضم این است 
که بگویم ما به عنوان مدعیان عصر مهدویت در بخش هنر و سینما 

چه کرده‌ایم و در کجا قرار داریم.
0912---2592

* بعد از گذشت چندین سال از شهادت پدر موشکی ایران سردار تهرانی 
مقدم سرانجام سریالی چند قسمتی از این شهید تولید و روی آنتن رفت. 
تقاضا داریم تعداد این سریال‌ها بیشتر شود، مردم باید با کارهای بزرگی 

که برای قوی شدن ایران صورت گرفته بیشتر آشنا بشوند.
0912---6264
* رهبر معظم انقلاب فرمودند اقتصاد را به برجام و... گره نزنید لازم 
است هم مسئولان دولتی و هم رسانه‌ها مراقب گفتار خود باشند که 
مبادا در زمین دشمن بازی کنند. متاسفانه مجری تلویزیون در شبکه 
ایران کالا )1400/9/21( گفت سایه مذاکرات وین موجب قرمزی بازار 

بورس شده است!
0930---2784
* شک نکنید حامیان واقعی سگ‌گردانی درکشور افرادی هستند که 

اقدام به وارد کردن غذای مخصوص سگ از خارج می‌کنند.
0935---0220
* با توجه به افزایش 18 درصدی قیمت خودرو لازم است مسئولین 
امر با حضور در صداوسیما یا مردم را اقناع نمایند یا از افزایش قیمت 
 دست بردارند و وجهه دولت مردمی و انقلابی را در ابتدای کار خدشه‌دار 

نکنند.
گروهی
* یک سال پیش برای خودروی سورن پلاس بدون سود مشارکت 
ثبت‌نام و 90 میلیون تومان پرداخت و 95 میلیون مابقی را موقع تحویل 
)28 آذر 1400( قرار شد پرداخت کنیم. با این افزایش 18 درصدی 
سزاوار نیست ظرف 10 روز که قیمت‌ها را افزایش دادند ما 40 میلیون 
دیگر پرداخت کنیم آن هم بدون محاسبه سود 90 میلیون؟ از مسئولین 

امر درخواست رسیدگی دارم.
0935---4866
* سیستم تدریس اینترنتی دانش‌آموزان باید در ایام آلودگی هوا نیز 

ادامه داشته باشد تا خللی در سطح علمی فرزندان ما به وجود نیاید.
0903---9219
* انتظار داریم در رسانه ملی جلوی دروغگویی از طریق پخش تیزرهای 
تبلیغاتی فروشگاه‌های بزرگ گرفته شود. پذیرفته نیست که به بهانه 

درآمدزایی اجازه تبلیغ دروغ داده شود.
0937---0656
* دانشگاه پیام نور مگر بنگاه مالی است که در صداوسیما تبلیغ آن 
می‌شود. چرا عده‌ای دانسته یا ندانسته سطح این دانشگاه را پایین 

می‌آورند؟
0921---2274

* غفلت و بی‌توجهی متولیان امر به پدیده ناهنجار سگ‌داری و 
سگ‌گردانی برخی خانواده‌ها را به سمتی سوق داده که به جای ازدواج 
و فرزندآوری به نگهداری سگ در آپارتمان روی آورند و موجب سلب 
آسایش همسایگان نیز بشوند. لازم است دستگاه‌های مسئول با این 

عارضه اجتماعی برخورد جدی نمایند.
2588---0918 و 0220---0935

* جمع‌آوری معتادان متجاهر و بی‌خانمان و سروسامان دادن آنها و تهیه 
 سرپناهی در این هوای سرد تا سپری کردن دوران اصلاح و بازپروری‌شان 

ضروری است.
عسگرآبادی
* تفاوت قیمت ویزیت پزشکان در مطب‌ها بیانگر این است که نرخ 
مصوب از سوی وزارت بهداشت ابلاغ نشده و یا به آن بی‌توجهی می‌شود. 

لطفا مسئولین امر با نظارت به این چندگانگی‌ها خاتمه دهند.
0922---9239

هدف شما لغو تحریم‌هاست
یا بازگرداندن آمریکا به برجام؟!

روزنامه زنجیره‌ای آرمان به نقل از یک دیپلمات سابق )منسوب به طیف 
اصلاح‌طلبان( اذعان کرد: هدف آمریکا از مذاکرات وین، بازگشت به برجام و 

احیای مکانیسم ماشه است و نه لغو تحریم‌ها.
سید جلال ساداتیان که در گذشته دور سفیر ایران در لندن بوده، در عین 

حال ادعا کرده دولت ایران راهی جز برجام ندارد)!(.
وی به روزنامه آرمان گفت: هدف از فشارهای آمریکا این است که اگر 
شرایطش مهیا شود مکانیسم ماشه را برگرداند. اینکه طرح توافق موقت از سوی 
آمریکا مطرح می‌شود در چارچوب تلاش‌هایی است که تاکنون انجام داده‌اند. به 
نظر می‌رسد آمریکا به دنبال این است که به برجام بازگردد و از طریق بازگشت 

به مکانیسم ماشه ایران را به صورت کامل تحت فشار قرار بدهد.
وی با بیان اینکه شروط مطرح شده از سوی ایران قابل تحقق نیست، افزود: 
ایران عنوان می‌کند آمریکا باید همه تحریم‌ها را بردارد. این موضوع هم شامل 
تحریم‌های مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای و هم تحریم‌هایی که به مسائل حقوق 
بشر و تروریسم مربوط می‌شود.از سوی دیگر ایران خواستار این است که آمریکا 
باید به ایران زمان بدهد که راستی آزمایی کند که آیا تحریم‌ها در واقع برداشته 
شده است. سومین شرط ایران نیز این است که رئیس‌جمهور فعلی آمریکا باید 
تعهد بدهد که وی و رؤسای‌جمهور بعدی از برجام خارج نشوند. ایران همچنین 

مدعی است که آمریکا باید در قبال خروج از برجام به ایران خسارت بپردازد.
ساداتیان گفت: از نگاه تحلیلگران داخلی نیز دولت رئيسی سردرگم است 

و نمی‌داند به‌دنبال چه هدفی است.
وی با تکرار این مطلب که »آمریکا به‌دنبال این است که با رویکرد توافق 
موقت بتواند به برجام بازگردد و دستش برای برخورد با ایران بازتر از گذشته 
شود«، اظهار داشت: در داخل به دولت روحانی اجازه داده نشد مرحله نهایی یا 
دور هفتم مذاکرات را انجام دهد و در شرایطی که این امکان وجود داشت که 
در دولت روحانی توافق حاصل شود اما به دلایلی ترجیح داده شد که اگر قرار 
است توافقی نیز صورت گیرد در دولت صورت گیرد. اگر توافق در دولت روحانی 
صورت می‌گرفت نتایج و مواهب توافق در نهایت به دولت رئیسی می‌رسید با این 
وجود این اتفاق رخ نداد. درباره اظهارات این دیپلمات سابق باید گفت که اولا؛ 
دولت جدید برخلاف دولت روحانی، خواستار لغو موثر تحریم‌هاست، بدین معنا 
که فارغ از برچسب‌ها و عناوین قلابی تحریم‌های آمریکا، ایران تعهدات خود را 
در برجام تمام و کمال انجام داشته و انتظار دارد که در مقابل، از لغو تحریم‌ها 
بهره‌مند شود، نه اینکه طرف آمریکایی هرگاه اراده کرد، بازی شل کن و سفت کن 
راه بیندازد، هرگاه هم میلش نکشید، کل تعهدات را زیر پا بگذارد. از این جهت 
اتفاقا دولت جدید کاملا هوشمندانه عمل می‌کند و دولت سابق در مذاکرات و 
توافق و پس از آن تا همین مذاکرات چند ماه قبل در وین، سردرگم عمل کرد.

به عبارت دیگر اگر ادعای آقای ساداتیان را بپذیریم، طرف ایرانی صرفا باید به 
آمریکا اجازه بازگشت به برجام و دسترسی به مکانیسم ماشه )بازگرداندن خودکار 
تحریم‌ها( را پیدا کند، اما نه خسارت‌های قبلی را جبران کند، نه تحریم‌ها را به 
نحوی که ایران انتفاع اقتصادی پایدار داشته باشد، لغو کند، و نه تضمین درباره 
عدم تکرار کلاهبرداری گذشته بدهد. با این اوصاف باید بررسی کرد که امثال 
آقای ساداتیان، سنگ ملت ایران را به سینه می‌زنند یا سنگ دولت آمریکا را 
که پشت در مانده است؟! )طور دیگری هم می‌شود سوال را مطرح کرد و آن 
اینکه اگر آمریکا نه خسارت می‌دهد، نه تضمین و نه تحریم‌ها را به‌طور جدی 
برنمی‌دارد - که همین هم هست - امثال آقای ساداتیان باید دقیقا توضیح 
بدهند آمریکایی‌ها در آخرین مذاکرات، غیر از توقع گرفتن مجوز بازگشت به 

برجام، قرار بوده کدام امتیاز واقعی را به دولت روحانی بدهند، باز هم هیچ؟!
جایگاه مذاکراتی ایران قوی‌تر شده
و روی تسلیم آمریکا حساب کرده است

ایران بر اساس توانمندی‌هایش و افزایش چانه‌زنی، خود را در برابر آمریکا، 
طرف قوی‌تر معادلات در مذاکرات وین می‌داند و روی تسلیم آمریکا حساب 

باز کرده است.
به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای القدس‌العربی، ایران در دور جدید مذاکرات 
بر این اساس نقش‌آفرینی می‌کند که گویی از ذهن دولت بایدن و تیم او با خبر 
است. ایران بر اساس این پیش‌فرض سقف شروطش برای بازگشت به توافق را 
بالا می‌برد که بایدن ضعیف است و این کشور طرف قوی‌تر معادله است. ایران 

سه شرط را مطرح می‌کند.
 اول؛ لغو تحریم‌ها. ایران از دستاورد اخیرش در دادگاه لاهه و پیروزی برای 
بازپس گرفتن دارایی‌های بلوکه شده‌اش در منامه قدرت می‌گیرد و آماده طرح 
شکایت علیه سئول و چند کشور اروپایی می‌شود. اما حتی اگر بتوان تحریم‌های 
اعمال شده با دستور رئیس‌جمهور آمریکا را لغو کرد؛ درباره تحریم‌های تصویب 

شده از سوی کنگره این امر امکان‌پذیر نیست. 
دوم؛ ایران خواستار متعهد شدن آمریکا به عدم تکرار سناریوی خروج 
از توافق در دولت بعدی است و سوم؛ ایران خواستار عذرخواهی برای خروج 

‌ترامپ از توافق است. ایران در راستای فعالیت‌های هسته‌ای خود واقعیت‌های 
جدیدی ایجاد می‌کند تا در معامله موشکی و نفوذ منطقه‌ای استفاده کند. ایران 
از گذشت زمان استفاده کرد و سطح غنی‌سازی را افزایش داد و به نقطه ‌گریز 
هسته‌ای نزدیک شد. اکنون در دستش چیزهایی دارد که با آنها می‌تواند وارد 

میدان مذاکره شود.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد: »ایران نمی‌تواند به ماندن 
در وضعیت کنونی ادامه دهد. وضعیتی که به این کشور اجازه توسعه برنامه 
هسته‌ای را می‌دهد و مذاکرات را به تعویق می‌اندازد«. بازی با زمان آزاردهنده 
شده است. اسرائیل در برابر تهدید موجودیتی علیه خود فریاد می‌زند. ایران بر 
این اساس رفتار می‌کند که اولا واشنگتن تسلیم خواهد شد و بعد اینکه عجله‌ای 
برای بازگشت به توافق اتمی ‌ندارد. این محاسبات بر اساس این ارزیابی است که 

جایگاه مذاکراتی ایران قوی‌تر از ماه‌های گذشته است.
VOA: نه ایران می‌ترسد

نه آمریکا قادر به اجماع‌سازی است
مرور اظهارات سه تحلیلگر ارشد آمریکایی، از درماندگی واشنگتن در برابر 

ایران حکایت می‌کند.
صدای آمریکا از دنیس راس )از مقامات دولت اوباما و مشاور انستیتو 
واشنگتن( پرسید »این برداشت را که تهران دیگر واشنگتن را جدی نمی‌گیرد، 
چگونه باید تغییر داد؟ دنیس راس با تأیید ارزیابی مجری VOA گفت: ایرانی‌ها 
به نظر می‌رسد ترسی از آمریکا ندارند. اگر بخواهیم دیپلماسی امکان‌پذیر شود، 
آن‌ها باید از نبود یک راه حل دیپلماتیک ترس داشته باشند. من پیشنهاد 
کرده‌ام طیفی از اقدامات را می‌توانیم انجام دهیم. باید تلاش‌های دیپلماتیکی 
برای انزوای ایران وجود داشته باشد. اشتباه دولت ترامپ این بود که به جای 
ایران، آمریکا را منزوی کرد. وقتی ایرانی‌ها را زیر فشار می‌گذارید باید مراقب 

باشید ائتلاف گسترده حامی فشار را از دست ندهید.
در حالی که قربانیان روزانه کرونا در ایران 58 نفر و در آمریکا بالای 1600 
نفر است، راس مدعی شد: ما می‌توانیم دوباره اعطای واکسن کرونا را به ایران 
پیشنهاد کنیم. در عین حال این را باید برای ایران روشن کرد که اگر راه حل 
دیپلماتیکی در وین به دست نیاید، با خطر از دست دادن تمام زیرساخت‌های 

هسته‌ای‌اش روبه‌رو خواهد شد.
وی بی‌آنکه به موشک‌باران بی‌سابقه پایگاه اشغالگران آمریکایی در عراق و 
قدرت موشکی ایران بپردازد، مدعی شد: ما می‌توانیم با انجام رزمایش، تأسیسات 

موشکی و هسته‌ای ایران را هدف قرار دهیم)!(
این سخن وی، با خدشه مجری VOA مواجه شد که معتقد بود گزینه 
نظامی معتبری در مقابل ایران وجود ندارد و حتی اسرائیلی‌ها نیز چنین باوری 

ندارند.
راس در عین حال درباره بازدارندگی نظامی آمریکا اذعان کرد: شما می‌توانید 
به سیاست فشار حداکثری ترامپ نگاه کنید و بگویید شکست خورد. در واقع 
واکنش حداکثری ایران را به همراه آورد. اما در عین حال من به وضعیت ایران 
در پذیرش برجام نگاه می‌کنم. این امر پس از اعمال تحریم‌های اقتصادی از 
جمله منع فروش نفت ایران به دست آمد. به خاطر دارم ایرانیها می‌گفتند تا 
زمانی که زیر تحریم هستند‌، بر سر برنامه هسته‌ای‌شان مذاکره نخواهند کرد. 
تحریم‌ها به شکل چشمگیری افزایش یافت و ایرانی‌ها مذاکره کردند. اگر فشار 

به درستی اعمال شود‌، قابلیت تغییر محاسبات ایران را دارد. 
)در اینجا هم وی تجاهل می‌کند که دولت در ایران تغییر کرده و محاسباتش 

برمبنای نوسان فشارهای آمریکا نیست( 
در ادامه، مجری VOA می‌پرسد »شما در دوره دولت اوباما در سال ۲۰۰۹ 
برای مجاب کردن چین به حمایت از تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران به پکن 
رفتید. موضع چین امروز چقدر تغییر کرده است؟... دنیس راس پاسخ می‌دهد: 
آشکارا چینی‌ها نفت ایران را خریداری می‌کنند. در این مقطع به نظر می‌رسد 
چینی‌ها به ایران برای ایستادن در برابر فشارها کمک می‌کنند. چین بزرگترین 
واردکننده نفت در جهان است. آخرین چیزی که چینی‌ها خواهان آن هستند 
قطع جریان نفت از خاورمیانه یا یک جنگ احتمالی ناشی از رفتار هسته‌ای 
ایران است. چینی‌ها هم باید از عواقب عدم همراهی‌شان از یک اجماع بین‌المللی 

با هدف انزوای ایران بترسند.
صدای آمریکا در میزگرد خود همچنین با جان آلترمن »مدیر برنامه‌های 
خاورمیانه در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن« گفت‌وگو 
کرد. آلترمن درباره میزان همراهی چین با آمریکادر مذاکرات می‌گوید: چین از 
همراهی با آمریکا و حضور در اتاق مذاکرات غایب است. آنچه من شنیده‌ام این 
است که سطح مشابهی از چنین توانایی در مورد آمریکا و چین دیده نمی‌شود. 
به‌نظر می‌رسد تنش‌های فزاینده چین و آمریکا به همه چیز آسیب زده 

است. چین از سیاست موسوم به »دیپلماسی گرگ جنگجو« به دنبال ایجاد 
تخاصم با ایالات متحده است و این رویکرد امکان تفکیک اختلافات با موارد 
توافق را فراهم نکرده. موارد متعددی در چند ماه اخیر بوده که  مقام‌های ارشد 
آمریکایی از جمله شرمن و کری، به چین رفتند ولی نتوانستد با افرادی متناسب 
ملاقات کنند، چون ظاهرا چینی‌ها از دیگر مسائل ناراحت هستند. در شرایطی 
که ایالات متحده می‌کوشد بر سر تغییر رفتار ایران در برنامه هسته‌ای‌اش اجماع 
جهانی را احیا کند این امر مایه نگرانی است که چین مانعی بر سر یک اجماع 
بین‌المللی باشد. مشکل ایالات متحده این است که چگونه بدون چین یک اجماع 
بین‌المللی گسترده در برابر ایران شکل دهد و چگونه پکن را در یک تنش فزاینده 
همراه کند. این کارت دیپلماتیکی است که متأسفانه احساس می‌کنم آن روزها 
در گذشته که امکان حساب کردن بر روی چین برای ایفای نقشی سازنده در 
جامعه جهانی با هدف سوق دادن ایران به نقطه‌ای درست به پایان رسیده است. 
»اریک بروئر« افسر ارشد پیشین اطلاعاتی در شورای اطلاعات ملی و سازمان 
اطلاعات پنتاگون، دیگر شرکت‌کننده در میزگرد VOA بود که گفت: من بسیار 
نگرانم که ایران غنی‌سازی اورانیوم را، در فردو با سانتریفیوژهای پیشرفته به 
بیست درصد افزایش داده است. این یکی دیگر از نکات مایه نگرانی من است 
که برجام احیا نخواهد شد و ما وارد دوره‌ای متزلزل و پرخطر می‌شویم. علاوه 
بر مسئله افزایش غنی‌سازی، میان ایران و آژانس توافقی برای دسترسی به 
دوربین‌های ناظر بر فعالیت‌های ایران در تاسیسات هسته‌ای وجود ندارد. در 

شرایط فعلی تصور پیوستن آمریکا وایران در برجام بسیار دشوار است.
وی درباره علت حمایتش از برجام در گذشته گفت: برجام توافق بسیار 
خوبی بود. از جهت محدودیت‌هایی که بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران اعمال 
کرده بود و زمان‌ گریز هسته‌ای ایران را به یک سال رسانده بود. از آن مهم‌تر 
افزودن جنبه‌های نظارتی و بازرسی بود که کار را برای‌گریز هسته‌ای ایران  
بسیار دشوار کرده بود. من همچنان طرفدار بازگشت به برجام هستم. ولی فکر 

نمی‌کنم خیلی محتمل باشد. 
بروئر با تایید اینکه دولت بایدن امکان مانور چندانی برای تحریم‌های جدید 
ندارد، گفت: با توجه به تحریم‌های وضع شده در دولت ‌ترامپ، فضای به مراتب 
کندی برای رشد تحریم وجود دارد. اما می‌توان اقدام چین در خرید نفت ایران 

را تحریم کرد یا پیگیر فعال شدن مکانیسم ماشه شد.
یادآور می‌شود به‌خاطر خروج آمریکا از برجام، امکان دسترسی کاخ سفید به 
مکانیسم ماشه )امکان بازگرداندن خودکار تحریم از داخل برجام( وجود ندارد.

مقام صهیونیست: برای حمله دیر شده
برجام را احیا کنید!

یک مقام صهیونیست طراح حمله به راکتور هسته‌ای عراق تاکید کرد: 
اسرائیل قادر به نابودی پروژه هسته‌ای ایران نیست و برای چنین کاری دیر 

شده است.
»بلومبرگ« در تحلیلی نوشت: فعالان نظامی اسرائیل تحلیل‌های گوناگونی 
درباره نحو مواجهه با برنامه هسته‌ای ایران دارند. برخی می‌گویند اسرائیل باید 
با توافق هسته‌ای 1+5 با ایران )برجام( مخالفت کند و برخی می‌گویند اسرائيل 
توان مقابله یکجانبه با برنامه هسته‌ای ایران را ندارد. اسحاق بن اسرائیل که چند 
دهه در امور امنیتی اسرائيل فعالیت داشته، طراح اصلی حمله به راکتور هسته‌ای 
عراق است. او همچنین رئيس اطلاعات نیروی هوایی بوده است و اکنون ریاست 
آژانس فضایی اسرائیل را برعهده دارد. وی می‌گوید من در گفت‌وگو با نفتالی 
بنت نخست‌وزیر، به او توصیه کردم به مخالفت اسرائيل با بازگشت آمریکا به 

توافق هسته‌ای با ایران خاتمه دهد.
وی درباره این ادعای بنت که »اگر توافق هسته‌ای ناامنی پدید آید، اسرائیل 
برنامه هسته‌ای ایران را نابود خواهد کرد«، گفت: برای چنین کاری دیر شده 
است. شاید 10 سال قبل چنین امکانی بود اما امروز نام فناوری مربوط به تولید 

بمب در دسترس ایرانی‌هاست و تنها سند بر اراده آنها برمی‌گردد.
این مقام صهیونیست می‌افزاید: بحث بر سر اثربخشی هزینه اقدام نظامی 
است و ایران می‌تواند هر تاسیسات هسته‌ای را حداکثر ظرف 2 سال احیا کند. 

واقعیت این است که دیگر امکان نابودی برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد.
اسحاق بن اسرائیل، با بیان اینکه »تلاش‌های نتانیاهو برای متقاعد کردن 
دولت ترامپ به خروج از برجام بدترین اشتباه استراتژیک در تاریخ اسرائیل 
بود«، گفت: ما باید به مخالفت خود پایان دهیم و آمریکا را تشویق کنیم تا 
توافقی را با تمرکز بر موضوع اصلی جلوگیری از دستیابی قریب‌الوقوع ایران به 

بمب منعقد کند.
وی درباره گسترده کردن توافق به موضوعاتی مانند مبارزه با حمایت ایران 

از تروریسم هم گفت: پیچیده کردن موضوعات اشتباه است. 
آنچه این مقام صهیونیست عمدا درباره علت اصلی ناتوانی اسرائیل از درگیری 
نظامی با ایران مسکوت گذاشته، توانمندی‌های گسترده و چندلایه ایران است 
که فقط یک قلم از آن اخیرا در بیان نایب‌رئيس آکادمی دانش موشکی روسیه 
بازتاب یافت: »ایران، یکی از کشورهای نظامی پیشرفته و یکی از چهار قدرت 
موشکی دنیاست. ایران توانایی آن را دارد که اسرائیل را غیرقابل سکونت کند«.

باورکردنی نیست. یک فعال رسانه‌ای و روزنامه‌نگار تحقیقی پرآوازه 
در جهان، در زندان امنیتی انگلیس سکته کرده و تا آستانه مرگ رفته، 
اما خبر آن برای 45 روز کتمان شده است. این روزها در حالی که 
انگلیس، یک خبرنگار ایرانی را با دستاویز نقض حقوق بشر)!( تحریم 
می‌کرد، خبر سکته بنیانگذار سایت ویکی‌لیکس در زندان امنیتی 
لندن منتشر شد. جولیا آسانژ در حالی به علت آزار و شکنجه و فشار 
روانی، سکته کرد که جایزه‌هایی را از محافل رسانه‌ای و حقوق بشری 
غرب گرفته و مورد حمایت نشریاتی مثل ‌اشپیگل، لوموند، گاردین و 

ال‌پائیس و... قرار داشت.
روزنامه »دیلی میل« دیروز خبر داد »جولیان آسانژ در زندان 
بلمارش، دچار سکته مغزی شده است. این حادثه ۲۷ اکتبر [پنجم آبان 
ماه] در جریان حضور مجازی در دادگاه رخ داده است«. آسانژ از‌آوریل 
۲۰۱۹ در زندان امنیتی بلمارش محبوس است. او دو سال قبل هم به علت 
شدت فشارها، به بیمارستان زندان منتقل شده بود. وکیل آسانژ همان 
زمان به خبرنگاران گفت »وضعیت سلامتی وی به قدری بد و وخیم بود 
که نمی‌شد با او گفت ‌وگوی عادی داشت«. سفارت اکوادور در لندن که 
7 سال به بنیانگذار ویکی لیکس پناهندگی داده بود، تحت فشار انگلیس 

و آمریکا مجبور به لغو پناهندگی و تحویل وی به مقامات امنیتی شد.
خبر سکته آسانژ در حالی منتشر شده که پس از رای دادگاه تجدید 
نظر به نفع دولت آمریکا، احتمال تحویل و حتی اعدام وی افزایش یافته 
و این در حالی است که دادگاه قبلی در ماه ژانویه، حکم داده بود به 
دلیل نگرانی در مورد سلامت آسانژ و به خطر افتادن جانش، وی نباید 
تحویل آمریکا شود. در این میان آمریکا مدعی شده تضمین‌هایی را 
درباره سلامت آسانژ پس از استرداد ارائه می‌کند، اما وکلای او می‌گویند 
تضمین‌های آمریکا »بی‌معنی« است. خانم استلا موریس وکیل آسانژ 
می‌گوید »سکته مغزی، به علت استرس ناشی از احتمال استرداد و کاهش 
کلی سلامتی او در سه سال بازداشت اتفاق افتاده است. به حیواناتی که 
در قفس‌ باغ وحش گیر افتاده و زندگی شان کوتاه شده، نگاه کنید. این 
چیزی است که برای جولیان اتفاق می‌‌افتد. او برای مدت طولانی در سلول 

نگهداری شده، جایی که هوای تازه و نور خورشید و غذایی کم بود«.
دو سال قبل، ۱۱۷ پزشک و روانشناس در نامه‌‌ای سرگشاده به دولت‌ 
انگلیس، نسبت به وضعیت سلامتی آسانژ در زندان امنیتی ابراز نگرانی 
کرده و هشدار دادند که ممکن است او در زندان بمیرد. آنها خواستار 
پایان دادن به شکنجه روانی و بی‌توجهی به وضع سلامتی آسانژ شده 
بودند. خود او نیزهمان موقع در تماس با یکی از دوستانش گفته بود »من 
در حال مرگ تدریجی هستم«. به گزارش دیلی میل به نقل از »ووگان 
اسمیت« دوست آسانژ، »او در این تماس تلفنی، برای تکلم مشکل 
داشت. سخنان آسانژ نامفهوم بود و به کُندی حرف می‌زد. جولیان شمرده 
سخن می‌‌گوید و در زمان صحبت کردن بسیار شفاف است. اما این بار 
وحشتناک به نظر می‌رسید... از شنیدن صدای او بسیار متاسف شدم«.
 زیگمار گابریل، وزیرخارجه اسبق آلمان هم فوریه ۲۰۲۰ در 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »من با مامور ویژه سازمان ملل تماس 
گرفتم. او همراه پزشکان با آسانژ ملاقات کرده و گزارش جامعی درباره 
شرایط زندان و وضعیت فیزیکی و روانی بد و ناتوانی او برای دفاع از 
خود در آمریکا تهیه کرده و تصریح می‌کند آسانژ، زمانی که به سفارت 
 اکوادور در لندن پناه برده، مورد شکنجه قرار گرفته و در زندان نیز، 
نه تنها آثار جسمی و روانی شکنجه‌ها ترمیم نشده، بلکه بدتر هم شده 
است«. نیلز ملزر، گزارشگر ویژه سازمان ملل هم، انگلیس و آمریکا را به 
شکنجه کردن چلسی مانینگ و جولیان آسانژ در مدت بازداشت، متهم 
کرده و گفت »خانم مانینگ كه به دلیل امتناع از شهادت علیه آقای 
آسانژ در ویرجینیا زندانی شده، به طور مداوم تحت تهدید و اجبار قرار 
گرفته و این، مصداق کامل شکنجه و رفتار یا مجازات ظالمانه، غیرانسانی 
و تحقیرآمیز است. وضعیت سلامتی آقای آسانژ در زندان بلمارش بدتر 
شده. او پیوسته در معرض آزار روانی قرار دارد. یافته‌‌های من که به تأیید 
کارشناسان پزشکی رسیده، به شکل غیر قابل انکاری ثابت می‌کنند 
مقامات بریتانیا در شکنجه و برخورد نامناسب با آسانژ نقش داشته‌‌اند«.
»کریستین هراونسون« سردبیر سایت ویکی‌لیکس چندی قبل 
اعلام کرد »سازمان سیا که درصدد کشتن جولیان آسانژ است، تفاوتی 
با قاتلان سعودی جمال خاشقجی ندارد. اگر به دو ماجرای آسانژ و 
خاشقجی نگاه کنیم، وجوه تشابه بسیاری بین آنها می‌‌یابیم. هر دو، 
نیات یکسانی داشتند و در هر دو حالت، قربانی یک خبرنگار است«. 
مطابق آنچه گفته شد، به نظر می‌رسد آسانژ به اعتبار اطلاعاتی که از 
وضعیت وخیم زندان‌های آمریکا داشت، می‌دانست در صورت انتقال 
به واشنگتن با چه وضعیت وحشتناکی رو به رو خواهد شد. اما‌اشتباه 
او این بود که از تبدیل شدن انگلیس به مستعمره آمریکا غفلت کرده 
 بود؛ و اینکه شعار آزادی بیان، بیش‌تر چماقی برای کوبیدن جهان

 غیر غرب است و اگر لازم باشد، حتی از بستن صفحات رئیس‌جمهور 
آمریکا )ترامپ( در شبکه‌های اجتماعی هم دریغ نمی‌شود.

برخی تحلیل‌گران درباره ویکی لیکس می‌گویند که نباید به همه 
محتواهای منتشره اطمینان کرد. آنها به احتمال نفوذ سازمان سیا از 
طریق ۸۰۰ نفری که تدریجا در 15 سال گذشته به جمع همکاران و تامین 
کنندگان ویکی لیکس پیوسته‌اند،‌اشاره می‌کنند و می‌گویند امکان 
نفوذ بعدی سیا برای مهندسی معکوس ویکی لیکس و انتشار اطلاعات 
دستکاری شده و گمراه‌کننده وجود دارد. این احتمال، به ویژه درباره 
برخی مطالب متاخری که در ویکی لیکس منتشر شده، قابل تامل است. 
اما در عین حال، انتشار اسناد محرمانه پنتاگون، سازمان سیا و وزارت 
خارجه آمریکا در همان سال‌های اولیه تاسیس ویکی لیکس، ضربه 
حیثیتی بی‌سابقه‌ای به آمریکا زد. واقعیت این است که انتشار اسناد 
طبقه‌‌بندی شده درباره جنایات جنگی سازمان یافته‌، رسوایی بی‌سابقه 
برای ابرقدرتی بود که با نقاب دفاع از دموکراسی و حقوق بشر، اقدام 

به‌اشغال افغانستان و عراق کرده بود.
افشای اسناد وحشیگری در زندان گوانتانامو و انتشار ویدئوی 
قتل عام مردم عراق به وسیله بالگرد‌های آپاچی، انزجاری کم سابقه 
نسبت به آمریکا را در میان همه ملت‌های جهان ایجاد پدید آورد. پس 
از آن هم با انتشار چهار سند جدید معلوم شد حمله شیمیایی سال 
۲۰۱۸ در شهر دومای سوریه، ساختگی بوده است: »اسناد درز کرده 
از کارشناسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی که به شهر دوما سفر 
کرده بودند نشان می‌‌دهد اهالی این شهر در حومه دمشق، با گاز کلر 
مسموم نشده‌‌اند. پیام‌‌های مبادله شده میان اعضای این سازمان نشان 
می‌‌دهد یکی از مقامات ارشد دستور داده تا بخشی از گزارش کمیته 
حقیقت ‌یاب از بایگانی اسناد حذف شود«. آمریکا، فرانسه و انگلیس 
در پی ادعای حمله شیمیایی به منطقه دوما‌، بدون آنکه منتظر گزارش‌ 
مراجع ذی صلاح بین‌المللی برای مشخص شدن عاملان حمله باشند، 
دولت سوریه را متهم کرده و حملات موشکی و هوایی را به برخی مناطق 

این کشور ترتیب دادند.
بر اساس اسناد فاش شده همچنین معلوم شد سازمان سیا حتی 
برای متحدان آمریکا هم حرمتی قائل نبوده و از جمله، از آنگلا مرکل 
صدر اعظم آلمان، برلوسکونی نخست‌وزیر ایتالیا، شیراک و سارکوزی 
و اولاند رؤسای جمهور فرانسه، بان کی مون دبیرکل سازمان ملل، و 
برخی شرکت‌ها و مقامات ژاپنی به مدت طولانی جاسوسی می‌کرده 
است. مشاور صدر اعظم آلمان، پس از افشای این‌جاسوسی گفت 
»مرکل دچار سرخوردگی شده، چون فکر نمی‌کرد به عنوان متحد 
نزدیک آمریکا در معرض شنود و جاسوسی سیا باشد«. آسانژ و همکار 
او خانم »چلسی مانینگ«، توانسته بودند بخش کوچکی از تصویر 
دیو پنهان در پشت سیمای بزک شده آمریکا را بازنمایی کنند. آسانژ 
برخی خط قرمزها را رد کرده و گفته بود: »اسرائیل، سیاست خارجی 
ترامپ را مستعمره خود کرده؛ حتی بیش از دوره اوباما. دیگر اولویت 
اول، آمریکا نیست. »چلسی مانینگ« تحلیلگر اطلاعاتی سابق ارتش 
آمریکا هم که اطلاعات محرمانه‌‌ای را در اختیار ویکی‌لیکس قرار‌داد، 
 اردیبهشت 97 گفت »تمامی دولت‌‌های آمریکا - چه دموکرات‌‌ها و چه

 جمهوری ‌خواهان- سرکوب‌گر هستند و ما از یک دولت سرکوب‌گر به 
نوع دیگری از دولت سرکوب‌گر منتقل می‌‌شویم. من همیشه نسبت به 
تفاوت‌ میان جمهوری‌ خواهان، دموکرات‌‌ها یا دیگر سیاستمداران در 
تردید بوده‌ام. مسئله، سیستم کلاهبرداری است که ما در آن زندگی 

می‌‌کنیم«.

مرگ خاموش
در باغ‌وحش بلمارش

یادداشت روز

بقیه در صفحه 11

صفحه 2
دو‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰
۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۱۳

مذاکرات وین؛ زیاده‌خواهی اروپایی‌ها 
و ایستادگی ایران

رسانه صهیونیستی اعتراف کرد 

خشم اسرائیل 
از نزدیک شدن امارات به ایران

سرویس سیاسی-
تیم  مقاومت  و  ایستادگی 
مذاکره‌کننده ایران باعث شده 
تداوم  علی‌رغم  اروپایی  تیم‌های 
به ضرورت  غیرسازنده  مواضع 
روی  پیشنهادی  متون  بررسی 
بیاورند و زمینه برای ورود به 
گفت‌وگوهای جزئی‌تر فراهم شود.

ادامه هفتمین دور مذاکرات 
هسته‌ای بین ایران و 4+1 از روز 
پنجشنبه ۱۸ آذر در هتل کوبورگ شهر 

وین پایتخت اتریش در جریان است.
شبکه الجزیره به نقل از یک 
منبع نزدیک به هیئت مذاکره‌کننده 
ایرانی در وین نوشت که مذاکرات رفع 
تحریم‌ها با جدیت ادامه دارد و طرف‌ها 
در حال بحث و بررسی پیش‌نویس‌های 
ارائه‌شده از سوی ایران هستند. این 
منبع بدون ذکر نام خود گفت که سه 
کشور اروپایی مطالب و درخواست‌های 
زیاده‌خواهانه‌ای مطرح کرده‌اند که 
موجب کندی روند مذاکرات شده است.
وی تأکید کرد که هیئت ایرانی 
به‌شدت در برابر فشار اروپایی‌ها برای 
تحمیل مطالب خارج از توافق هسته‌ای 
ایستاده است. منبع نزدیک به تیم 
مذاکره‌کننده ایرانی در وین به تسنیم 
گفت: مواضع کشورهای اروپایی حتی 
زیاده‌خواهانه‌تر از طرف آمریکایی نیز 
بوده است. این منبع ادامه داد: در میان 
سه کشور اروپایی، رویکرد برخی از آنها 
حتی قبل از اینکه ایران پیشنهادات 
مکتوب خود را ارائه کند، غیرسازنده 
بوده است که تا به امروز ادامه دارد. 
اصرار بر این مواضع غیرسازنده توسط 
تیم‌های اروپایی باعث ایجاد اختلافاتی 

بین اعضای 1+4 شده است.
تیم مذاکره‌کننده ایران هفته 
گذشته پیشنهادات خود را در قالب 
دو پیش‌نویس مکتوب )با موضوع رفع 
تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای ایران( را 
به طرف‌های مقابل ارائه و آنها را به ارائه 

نظرات و پیشنهاداتشان تشویق کرد.
در حالی که مثلث غربی- عربی- 
صهیونیستی از یکسو در حال کارشکنی 
و ایجاد اختلال در روند مذاکرات 
هستند و از سوی دیگر به اعمال 
فشار و تغییر موضع تاکتیکی و روانی 
روی آورده‌اند اما ایستادگی و مقاومت 
تیم مذاکره‌کننده ایران باعث شده 
تیم‌های اروپایی علی‌رغم تداوم مواضع 
غیرسازنده به ضرورت بررسی متون 
پیشنهادی روی بیاورند و زمینه برای 
ورود به گفت‌وگوهای جزئی‌تر فراهم 

شود.

‌اشتباه در ترجمه یک خبر؛
هنوز هیچ توافقی 
حاصل نشده است

عصر روز گذشته خبری با عنوان 
»توافق اولیه حاصل شد« در فضای 
مجازی انتشار یافت. این خبر به نقل از 
الجزیره مدعی شد که در گفت‌وگوهای 
وین توافق اولیه‌ای حاصل شده است 
که شامل موضوعات هسته‌ای است. 
بررسی‌ها حاکی از آن است که خبر 
مزبور ناشی از سوءبرداشت بوده و 
در متن گفت‌وگو صرفاً به رفع برخی 
ابهامات در حوزه اقدامات هسته‌ای 
آن‌هم در دور ششم وین‌اشاره شده 

است.
یک پایگاه خبری از منابع نزدیک 
به تیم مذاکره‌کننده کسب اطلاع کرده 
که جمهوری اسامی در دور جدید 
گفت‌وگوها، بخش‌های مغایر برجام 
از متن دور ششم را حذف و برخی 
بخش‌های ناقص آن را تکمیل کرده 
است. تاکنون نیز گفت‌وگوها بر روی 
متن ایران صورت گرفته و طبیعتاً 
همراه  پیشرفت‌هایی  با  به‌مرورزمان 
بوده است. این منبع آگاه افزود: خبر 
منتشرشده از مذاکره‌کننده ارشد ایران 
در الجزیره به کار بر روی متون ارائه‌شده 
ایران‌اشاره داشته و همان‌طور که قبلًا 
گفته شده تا بر روی همه‌چیز توافق 
نشود هیچ توافقی صورت نگرفته است.
باقری: بعضی موضوعات حل‌نشده 

همچنان روی میز است
رئیس‌هیئت  باقری،  علی 
مذاکره‌کننده ایران در وین دیروز 
شنبه در گفت‌وگو با پرس تی وی 
درباره اظهارات یک مقام اروپایی مبنی 
بر این‌که هشت مورد باز و اختلاف 
در پیش‌نویس قبلی وجود دارد و در 
پاسخ به این سؤال که الآن اختلافات 
موجود در مذاکرات جاری در وین در 
چه زمینه‌هایی است؟ بیان کرد: در 
گفت‌وگوهای  حاصل  که  پیش‌نویسی 
وین ۶ و بعد از ۶ دور گفت‌وگو است، 
چند موضوع اختلافی بین طرفین 
باقی ماند که نیازمند تصمیم‌گیری 
در سطح عالی داشت و این‌ها الآن 
هم حل‌نشده روی میز است. معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه اضافه کرد: 
در طول گفت‌وگوهایی که از هشتم آذر 
شروع شد نگاه خودمان را درخصوص 
موضوعات مختلف گفت‌وگوها چه در 
بحث لغو تحریم‌ها، اقدامات هسته‌ای، 
راستی آزمایی و تضمین‌ها و همین‌طور 
موارد دیگر بیان کردیم. برخی از این 
مسائل در طی گفت‌وگوهایی که چند 

روز گذشته انجام شد موردقبول طرف 
مقابل قرار گرفته و برخی مورد قبول 

طرف مقابل قرار نگرفته است.
وی بیان کرد: ما چند موضوع دیگر 
هم به‌عنوان موضوعات اصلی خواهیم 
داشت که مجموعه‌ای از این موضوعات 
که خیلی زیاد هم می‌تواند نباشد، محور 
اصلی برای گفت‌وگوهای جدی در 
سطح مقامات ارشد مذاکره‌کننده ایران 
و کشورهای ۱+۴ را شکل خواهد داد.

نسبت به حصول توافق خوش‌بینم 
اما ساده‌اندیش نه!

باقری همچنین یادآور شد: این 
توافق و مذاکره طرف دیگری هم دارد، 
نگاه آن‌ها، اولویت و رویکرد و جدیت و 
آمادگی آنها هم در این تأثیر می‌گذارد 
که آیا مذاکرات موفق می‌شود و با 
سرعت بیش‌تری به توافق می‌رسیم 
یا نه. ازآن‌جهتی که به طرف ایرانی 
مربوط می‌شود، من نسبت به حصول 
توافق خوش‌بینم، اما با توجه به سابقه 
ناخوشایندی که مردم ما از طرف مقابل 
دارند، قطعاً ما ساده‌اندیش نخواهیم بود.
رئیس‌هیئت مذاکره‌کننده ایران 
عصر شنبه با مذاکره‌کنندگان سه کشور 
اروپایی در هتل کوبورگ در نشستی به 

گفت‌وگو پرداخت.
یکشنبه  دیروز  همچنین 
نشست‌هایی به صورت دو و چندجانبه 
بین هیئت‌های شرکت‌کننده در این 

مذاکرات برگزار شد.
اختلافات در مورد دامنه 

موضوعات مذاکره در وین 
در حال کاهش است

باقری کنی درباره آخرین وضعیت 
مذاکرات وین که با هدف رفع تحریم‌ها 
جریان دارد توضیح داد: ما دو مسئله 
اساسی داریم که به نظرم باید این دو را 
از هم تفکیک کنیم. یک مسئله اختلاف 
دیدگاه طرفین نسبت به موضوعاتی 
است که باید مذاکره شود. مسئله دیگر 
اختلاف موضع دو طرف درخصوص 
موضوعات مذاکره است. یعنی یک‌وقت 
مسئله این است که راجع به چند 
مسئله مذاکره کنیم که ممکن است 
بین طرفین اختلاف باشد. یک مسئله 
دیگر این است که مواضع دوطرف در 
مورد حیطه و دامنه موضوعاتی که به 

توافق رسیدیم چگونه است.
وی با بیان اینکه مواضع دو طرف 
باهم فاصله دارد و در موضوعات مختلف 
این فاصله متفاوت است افزود: اما 
نکته‌ای که در چند روز گذشته وجود 
داشت این بود که در مورد دامنه و 
حیطه‌ای که موضوعات قابل‌مذاکره 

قابل‌طرح است در طول این چند روز 
با تعامل و نشست‌هایی که هم در سطح 
کارشناسی و هم در سطح مقام‌های 
ارشد مذاکره‌کننده برگزار شد رو به 
کاهش است و طرفین در حال رسیدن 
به یک جمع‌بندی مشخص در مورد 
دامنه و حیطه موضوعاتی که باید در 
دستور کار مذاکرات قرار گیرد هستند.

این دیپلمات کشورمان ادامه داد: 
به نظرم این یک پیشرفت بسیار خوبی 
است که اگر ما بتوانیم در همین دوره 
زمانی به یک جمع‌بندی در مورد دامنه 
و حیطه موضوعات قابل‌مذاکره برسیم 
موضوع اهمیت داری است چون ابتدا 
در این زمینه بین طرفین اختلاف 

وجود داشت.
وی در مصاحبه با ایرنا سپس اضافه 
کرد: در مورد موضوعات مورد مذاکره 
طبیعی است که طرفین باهم اختلاف 
داشتند و دارند. حتی در گفت‌وگوهایی 
که شش دور قبل در وین برگزار شد 
ما موارد متعددی را شاهد هستیم که 
بین طرفین اختلاف وجود داشته و این 
اختلاف‌ها در طول این مدت باقی ماند.
باقری گفت: اما چون دولت 
جدیدی در ایران سر کار آمد بدیهی 
بود که در مورد بعضی از موضوعات 
نگاه متفاوتی با دولت قبل داشت این 
موارد هم مطرح شد که در حال حاضر 
در تعاملی که میان دو طرف است 
در حال جمع‌بندی مشترک هستیم 
که موضوعات مورد اختلاف در یک 
چارچوبی در توافق دو طرف تدوین 

و تنظیم شود.
روایت نماینده روسیه 

درخصوص فضای مذاکرات وین
نماینده  اولیانوف«  »میخائیل 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین اتریش درخصوص روند 
مذاکرات جاری در این شهر توضیحاتی 

ارائه داد.
وی در این خصوص در توئیتی 
اعلام کرد: گفت‌وگوهای وین در حال 
انجام است. برای امروز تعدادی نشست 
در قالب‌های مختلف برنامه‌ریزی شده 
است. بسیاری از موضوعات باقی‌مانده 
همچنان در دستور کار قرار دارند، اما 
اکنون پس از وقفه هفته گذشته، به 
خوبی به آنها مطابق با هنجارها و قواعد 
دیپلماسی چندجانبه پرداخته می‌شود.

نماینده روسیه در مذاکرات وین 
دیروز هم از مثبت بودن فضای مذاکرات 
کنونی میان ایران و گروه ۱+۴ درباره 

رفع تحریم‌ها علیه ایران خبر داد.

اذعان  رسانه صهیونیستی 
کرد که اسرائیل از نزدیک شدن 
امارات به ایران خشمگین است. 
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« گزارش داد امارات متحده 
عربی به رژیم صهیونیستی فشار 
می‌آورد تا میلیاردها دلار سیستم 
دفاع هوایی به ابوظبی بفروشد، اما 
اسرائیل در حال حاضر از فروش 
 این سامانه‌ها به امارات امتناع 

می‌کند.
اینترنتی  پایگاه  نوشته  به 
»اسرائیل نشنال نیوز«، منابع در 
قدس اشغالی بیم آن دارند که با 
توجه به نزدیک شدن اخیر امارات 
به ایران که نگرانی شدید اسرائیل 
را به دنبال دارد، فشار ابوظبی برای 

اجرای این توافق تجدید شود.
طبق این گزارش، تمایل امارات 
به باتری‌های پیشرفته دفاع هوایی 
توسعه یافته توسط اسرائیل، به 
ویژه سیستم‌های گنبد آهنین و 
»دیوید اسلینگ« قبل از امضای 

پیمان ابراهیم آغاز شد.
این گزارش می‌افزاید: پس از 
امضای توافقنامه ابراهیم و برقراری 
اسرائیل  بین  دیپلماتیک  روابط 
و امارات، فشارهای امارات بر 
این موضوع تشدید شد، اسرائیل 
از پیشبرد این توافق خودداری 

می‌کند. 
در ادامه ادعا شده، »دلیل 
آن قبل و بیش از هر چیز امنیت 
است: در هر مقطع زمانی در داخل 

امارات عناصر ایرانی وجود دارند و 
حضور این سیستم‌های حساس در 
کشوری که ایران دسترسی آزاد به 
آن دارد، چیزی نیست که اسرائیل 
در این مقطع بتواند آن را تحمل 

کند«.
پیش‌تر، رسانه صهیونیستی 
»اسرائیل هیوم« گزارش داد رژیم 
صهیونیستی از این که امارات 
متحده عربی به دنبال ایجاد روابط 
حسنه با ایران است، بسیار نگران 

است.
رسانه‌های  گزارش  به 
ارشد  مقام  یک  صهیونیستی، 
این رژیم این تحول را بسیار 
نگران‌کننده خواند و با اشاره به 
روابط خوب قطر با غرب از جمله 
آمریکا و در عین حال با ایران 
گفت: امارات در مسیر انجام بازی 

قطر است.
 این مقام صهیونیست، چرخش 
امارات به سمت ایران را ناشی از 
ضعف دولت بایدن دانست و افزود: 
توافق ابراهیم به این دلیل متولد شد 
که ایالات متحده نشان داد که قوی 
است و می‌توان به آن اعتماد کرد. 
وقتی اینطور نیست، طرف‌ها 
نتیجه‌گیری می‌کنند. روزنامه 
یدیعوت آحارونوت هم روز سه‌شنبه 
به نقل از یک مقام امنیتی رژیم 
مقامات  که  صهیونیستی نوشت 
این رژیم در خصوص نزدیکی 
میان ایران و امارات نگرانی‌های 

عمیقی دارند.

گفت و شنود

کِشِ شلوار !
گفت: انگلیس و آلمان اعلام کرده‌اند که چند هفته آینده آخرین 

مهلت ایران برای به نتیجه رسیدن در مذاکرات وین است!
 گفتم: چه غلط‌های زیادی؟! وقتی آمریکا که ارباب

و همه کاره آنهاست نتوانسته هیچ غلطی بکند، از این 
کشورهای زهوار در رفته اروپایی چه کاری ساخته است؟! 

گفت: حیوونکی‌ها می‌خواهند آبروی آمریکا را حفظ کنند 
 چون می‌دانند وقتی آبروی آمریکا بریزد، برای آنها هم آبرویي 

باقی نمی‌ماند!
گفتم: نوکر یکی از خان‌ها به خان می‌گفت؛ کِشِ شلوارتم! 

محکم نگه دار و ولم نکن که آبروی هر دوتامون میره!
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